

TERMO DE ADESÃO

ADESÃO Nº 003/2025

PROCESSO Nº 040/2025-PMRRP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2025

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, inscrito no CNPJ nº 03.501.541/0001-91 com sede na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1.725, Centro, CEP 79.180-000 na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS por intermédio do Secretário Municipal de Esporte e Turismo neste ato representado pelo Sr. Charlin Castro Camilo, no uso de suas atribuições ADERE à Ata Registro de Preços nº 056/2024, originada do Pregão Eletrônico nº 51/2024, Processo nº 112/2024, do Município de Ivinhema - MS.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, e demais normas pertinentes.

OBJETO DA ADESÃO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material Esportivo, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Turismo de Ribas do Rio Pardo - MS.

EMPRESA: BRESCHIGLIARI E CIA LTDA-ME						
CNPJ sob nº 02.966.083/0001-01						
ITEM PMRRP	ITEM ARP ADESÃO	DESCRIÇÃO	QNT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	2	BOLA DE FUTSAL PESO ENTRE 400 A 440G CIRCUNFERENCIA DE 62 A 64CM COM 8 GOMOS, LAMINADO PU, MIOLO CAPSULA SIS.	56	Unid.	188,00	10.528,00
2	19	BOLA DE INICIALIZAÇÃO DE BORRACHA Nº08. 100% DE ESPUMA PU, MIOLO CAPSULA SIS, BORRACHA, PESO ENTRE 100 A 120G, CIRCUNFERENCIA DE 40 A 42 CM.	65	Unid.	13,10	851,50
3	20	BOLA DE INICIALIZAÇÃO DE BORRACHA Nº10. 100% DE ESPUMA PU, MIOLO CAPSULA SIS, BORRACHA, PESO ENTRE 180 A 200G, CIRCUNFERENCIA DE 48 A 50 CM.	65	Unid.	16,30	1.059,50
4	1	BOLA DE VOLEI, LAMINADO MICROFIBRA, COM 18 GOMOS, MIOLO CAPSULA SIS, PESO ENTRE 260 A 280 E CIRCUNFERENCIA ENTRE 65 A 67 CM.	53	Unid.	382,00	20.246,00
5	3	BOLA FUTEBOL DE CAMPO PESO: 410 A 450G, CIRCUNFERENCIA: 68 A 70CM, COM 32 GOMOS, MIOLO REMOVIVEL	45	Unid.	147,30	6.628,50
6	15	BOMBA DE INFLAR EM ACRILICO	17	Unid.	15,50	263,50



		TRANSPARENTE, 1 BICO DE METAL COM SISTEMA DE DUPLA AÇÃO, AMARELO OU AZUL. TAMANHO 3X3X25 CM.				
7	6	COLETE PARA TREINO, MATERIAL DRY-FIT. NUMERAÇÃO E LOGO ESCOLHIDO PELA SECRETARIA	90	Unid.	12,00	1.080,00
8	13	JOGO DE DAMA, TABULEIRO EM MADEIRA, TAMANHO 45X45, PEÇAS CORES BRANCA E PRETA, COM SELO IMETRO.	47	Unid.	45,00	2.115,00
9	12	JOGO DE XADREZ, TABULEIRO EM MADEIRA, PEÇAS EM PLASTICO OU MADEIRA NAS CORES BRANCA OU PRETO, COM SELO DO IMETRO, TAMANHO 45X45.	47	Unid.	50,00	2.350,00
10	18	KIT CONE CHAPEU CHINES CONTENDO 10 UNIDADES, TAMANHO DE 5 CM DE ALTURA	31	Kit	18,00	558,00
11	17	KIT DE COLETE P/M/G/GG CONTENDO 10 UNIDADES, TECIDO 100% POLIESTER.	16	Kit	111,00	1.776,00
12	14	KIT DE CONE DE AGILIDADE MULTICOLORIDO CONTENDO 10 UNIDADES.	26	Kit	51,00	1.326,00
13	5	KIT DE FITA DEMARCATORIA EM NYLON CONTENDO 6 FITAS E 6 FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO,	12	Kit	189,00	2.268,00
14	16	PLACAR MANUAL CONFECCIONADO EM PVC MEDIDAS 21X39X19 CM.	2	Unid.	127,00	254,00
15	4	PRATO DEMARCATORIO DIMENSOES (CXLXA): 19.0CM X 2,40 7.0CM, FLEXIVEL,	115	Unid.	2,40	276,00
16	8	REDE DE FUTEVÓLEI COM DIMENSÕES:9,50M DE COMPRIMENTO POR 1,00M DE ALTURA, POLIETILENO 100% VIRGEM MALHA: 5X5CM	5	Unid.	222,00	1.110,00
17	9	REDE FUTEBOL SUIÇO FIO 6MM 100% POLIETILENO VIRGEM, 3,20 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,20 METROS DE ALTURA.	7	Unid.	286,00	2.002,00
18	10	REDE PARA FUTEBOL FIO 8, 100% POLIETILENO VIRGEM, MEDIDAS 7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR	2	Unid.	725,00	1.450,00
19	11	REDE PARA FUTSAL FIO 3, 100% POLIETILENO VIRGEM, MEDIDAS 3M LARGURA 2,10M DE ALTURA X 1,20M DE PROFUNDIDADE INFERIOR ENTRE OS NÓS DE 12 X 12CM	11	Unid.	200,00	2.200,00
20	7	REDE PARA VOLEIBOL FIO 2 POLIPROPILENO (SEDA), 4 FAIXAS SUPERIORES, 100% ALGODÃO COM CORDA TAMANHO (LXA) 9,50 X 1M.	11	Unid.	150,00	1.650,00
VALOR TOTAL R\$						59.992,00



VALOR TOTAL DA ADESÃO: O valor total da presente adesão perfaz **R\$ 59.992,00** (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais).

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP: MUNICÍPIO DE IVINHEMA-MS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.575.875/0001-00, com sede na Praça dos Poderes nº 720, CEP: 79 740-000, Ivinhema – MS.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: BRESCHIGLIARI E CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 02.966.083/0001-01, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 654, bairro Centro, CEP 79 002-121, Cidade de Campo Grande – MS.

Ribas do Rio Pardo – MS, 08 de maio de 2025.

CHARLIN CASTRO CAMILO
Secretário Municipal de Esporte e Turismo

